ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 мая 2017 года № 175-рп г. Анадырь

Об утверждении состава общественного Совета
по вопросам культурного наследия при
Правительстве Чукотского автономного округа

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского
автономного округа от 26 апреля 2017 года № 157 «О создании общественного
Совета по вопросам культурного наследия при Правительстве Чукотского
автономного округа»,

1. Утвердить Состав общественного Совета по вопросам культурного
наследия при Правительстве Чукотского автономного округа согласно
приложению  к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).

Председатель Правительства Р.В. Копин

Приложение
к Распоряжению Правительства
Чукотского автономного округа

от 2 мая 2017 года № 175-рп

СОСТАВ
общественного Совета по вопросам культурного наследия при

Правительстве Чукотского автономного округа

Председатель Совета:

Коломиец                         -
Оксана Петровна,
кандидат исторических
наук

ведущий научный сотрудник, руководитель обособленного
подразделения в г. Анадыре Лаборатории истории и экономики
Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский
институт им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения
Российской академии наук (по согласованию)

Заместитель Председателя Совета:

Романова                          -
Ирина Ивановна,
кандидат
искусствоведческих наук

заместитель директора по отраслевым вопросам
Государственного бюджетного учреждения Чукотского
автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки»

Секретарь Совета:
Горченко                          -
Светлана Анатольевна,
кандидат социологических
наук

руководитель научного центра «Циркумполярная Чукотка»
Чукотского филиала Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северо - Восточный
федеральный университет имени М.К. Аммосова» (по
согласованию)

Члены Совета:

Ачиргина                         -
Татьяна Юрьевна

председатель Общественной организации эскимосов
Чукотского автономного округа «Инуитский приполярный
совет Чукотка» (по согласованию);

Беркутова                        -
Светлана Алексеевна

заведующая научно-просветительным отделом музея
Государственного бюджетного учреждения Чукотского
автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки»;

Ветрова                           -
Нина Евгеньевна

директор Муниципального предприятия городского округа
«Градпроект» (по согласованию);

Голубь
Елена Владиславовна,
кандидат биологических
наук

заведующая лабораторией проходных и пресноводных рыб
Научно-исследовательского отделения биоресурсов внутренних
водоемов и вод, прилегающих к Чукотскому АО Федерального
государственного бюджетного научного учреждения
«Тихоокеанский научно-исследовательский
рыбохозяйственный центр» (ЧукотТинро) (по согласованию);

Данилова                         -
Людмила Леонидовна

вице-президент Региональной общественной организации
«Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» (по
согласованию);

Иеромонах Стефан         - руководитель Миссионерского отдела православной
религиозной организации «Анадырская и Чукотская Епархия
Русской Православной Церкви» (по согласованию);

Леонова                           -
Валентина Григорьевна

заместитель директора Государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации)
специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский
институт развития образования и повышения квалификации» по
вопросам методического сопровождения учреждений
образования и культуры Чукотского автономного округа;

Панарультына                 -
Надежда Михайловна

заведующая отделом методического сопровождения
учреждений культуры Чукотского автономного округа
Государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов Чукотского автономного округа
«Чукотский институт развития образования и повышения
квалификации»;

Попов                                -
Сергей Михайлович,
кандидат педагогических
наук

директор Чукотского филиала Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северо - Восточный
федеральный университет имени М.К. Аммосова» (по
согласованию);

Расторгуева                      -
Ольга Борисовна

директор Государственного бюджетного учреждения
Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие
Чукотки»;

Старых                             -
Валерий Викторович,
археолог, этнограф

заместитель директора по научной работе Общества с
ограниченной ответственностью «АрхеоЧукотка» (по
согласованию);

Церковникова                  -
Екатерина Анатольевна

младший научный сотрудник обособленного подразделения в г.
Анадыре Лаборатории истории и экономики Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Северо-
Восточный комплексный научно-исследовательский институт
им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской
академии наук (по согласованию);

Яндовский                       -
Виктор Эдуардович

начальник архитектурно-реставрационной мастерской ФГУП
Институт по реставрации памятников истории и культуры
«Спецпроектреставрация» (г. Москва), член Союза
архитекторов России, государственный эксперт по проведению
государственной историко-культурной экспертизы, член-корр.
Академии Архитектурного наследия (по согласованию).

Подготовил: С.Б. Никонова

Согласовано: Т.П. Крючкова

В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент образования, культуры и спорта Чукотского
автономного округа; Администрации муниципальных районов и городских округов
Чукотского автономного округа,  обособленное подразделение в г. Анадыре Лаборатория
истории и экономики Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт им. Н.А. Шило
Дальневосточного отделения Российской академии наук, Государственный  бюджетное
учреждение Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки,
Чукотский филиал федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Северо - Восточный федеральный
университет имени М.К. Аммосова», общественная организация эскимосов Чукотского
автономного округа «Инуитский приполярный Совет Чукотка», муниципальное
предприятие городского округа Анадырь «Градпроект», Научно-исследовательское
отделение биоресурсов внутренних водоемов и вод,  прилегающих к Чукотскому АО
федерального государственного бюджетного научного учреждения «Тихоокеанский
научно-исследовательский рыбохозяйственный центр» (ЧукотТинро), Государственное
автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский
институт развития образования и повышения квалификации» по вопросам методического
сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа,
православная религиозная организация «Анадырская и Чукотская епархия Русской
Православной Церкви», региональная общественная организация «Ассоциация коренных
малочисленных народов Чукотки», ООО «АрхеоЧукотка», ФГУП Институт по реставрации
памятников истории и культуры «Спецпроектреставрация» (г. Москва), Уполномоченный
по правам человека в Чукотском автономном округе

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е